
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф0РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 
ТАПТЫКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАПТЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

20 ^ й .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

fl/O  U У К  ___ 20 ̂ 2  г.

Об утверждении Порядка предоставления межбюдже гных 
трансфертов из бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

бюджету муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 и статьи 142.5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Администрация сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения туллин Р.Ф.

Уфа. 2015. Тираж 500 экз. Заказ № 151634. КП РБ Издательство «Мир печати».



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
сельского поселения Таптыковский
сельсовет
муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан 
от « _ / / »  2 (к ^ г- № У р /О

Порядок предоставления меж{бюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан бюджету муниципального 

района Уфимский райбн Республики Башкортостан

1. Общие положения

Настоящий Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из 
бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан бюджету муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 9 и статьи 142.5 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" от 06.10.2003 № 131-фЗ, Законом Республики Башкортостан от 
15.07.2005 №203-з "О межбюджетных отношениях в Республике
Башкортостан" и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления 
межбюджетных трансфертов бкцщету муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан (далее - муниципальный район).

2. Случаи предоставления межбюджетных трансфертов.

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан (далее - сельское посбление) бюджету муниципального района 
предоставляются в следующих случаях:

1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения сельского поселения Тайтыковский сельсовет муниципального 
района при их передаче на уровень Муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями;



2) в целях совместного фин^ 
возникших при выполнении полно 
района по вопросам местного значенй

3) возникновение в бюджете 
социально значимых расходов;

4) на иные цели, предусмотренные

му

нсирования расходных обязательств, 
'мочий Администрации муниципального 
я муниципального района; 
ниципального района непредвиденных

муниципальными правовыми актами.

3. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан предоставляются бюджету муниципального района в случаях, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, при условии соблюдения 
Администрацией муниципального района бюджетного законодательства 
Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и 
сборах.

3.2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 
поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан бюджету муниципального района осуществляется 
за счет налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения.

3.3. Объем средств для предоставления межбюджетных трансфертов не 
может превышать объем средств на эт|и цели, утвержденный муниципальными 
правовыми актами сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

4. Порядок предоставления

4.1. Предоставление межбюдже 
основании решения Совета сельск© 
муниципального района Уфимский 
соответствии с соглашением о предо© 
заключаемым между Админист 
Администрацией муниципального 
Порядку).

межбюджетных трансфертов

тных трансфертов осуществляется на 
го поселения Таптыковский сельсовет 
район Республики Башкортостан и в 
гавлении межбюджетных трансфертов, 

рацией сельского поселеция и 
района (приложение к настоящему

4.2. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального района носит целевой характер и осуществляется в 
следующем порядке:

4.2.1. Для рассмотрения вопроса о предоставлении межбюджетных 
трансфертов Администрация муниципального района направляет в
Администрацию сельского поселения Уфимский район Ресйублики



Башкортостан обращение о выделены 
на которую предполагается их исполь: 

4.2.2. Обращение Админис 
предоставлении межбюджетных т 
района рассматривается Администрай

и финансовых средств с указанием цели, 
зовать.
трации муниципального района о

рансфертов бюджету муниципального

4.2.3. В случае положительно 
поселения готовит проект нормативы 
поселением межбюджетных транс 
сельским поселением и Администра 
тексту - Соглашение) о предоставлена 
муниципального района на финан 
расходных обязательств.

4.2.4. После подписания С 
поселения производит перечислены 
муниципального района по реквизита

иеи сельского поселения, 
го решения Администрация сельского 
о-правового акта о выделении сельским 
фертов и проект соглашения между 
цией муниципального района (далее по 
и межбюджетных трансфертов бюджету 

сирование или софинансирование его

е бюджетных ассигнований бюджету 
м, указанным в Соглашении.

5. Контроль за использованием

5.1. Контроль за использован 
предоставленных бюджету муницип 
представления отчетов об использова 
и форма представления отчетов опред

5.2. Расходование средств, п 
трансфертов, на цели, не предусмотри

5.3. В случае нецелевого испол 
возврату в бюджет сельского поселен

5.4. Администрация муниципал 
нецелевое использование межбюдж 
законодательством Российской Федер

оглашения Администрация сельского

иных межбюджетных трансфертов

рем иных межбюджетных трансфертов, 
ального района, осуществляется путем 
нии финансовых средств. Периодичность 
еляются Соглашением, 

недоставленных в виде межбюджетных 
иные Соглашением, не допускается, 
ьзования финансовые средства подлежат 
ия в сроки, установленные Соглашением, 
ьного района несет ответственность за 

]сетных трансфертов в соответствии с 
ации.



Приложение
к Порядку предоставления 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан 
бюджету муниципального района 
Уфимский район Республики 
Башкортостан

Соглашение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

на исполнение

г. Уфа

Администрация сельского

ра с х од н ых нол н о м очи и

« » 20

поселения Таптыковский 1 сельсовет 
кий район Республики Башкортостан,муниципального района Уфимс

именуемая в дальнейшем «Администрация СП», в лице главы сельского 
поселения Самигуллина Р.Ф., действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и Администрация муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан, именуефая в дальнейшем «Администрация МР», в
лице главы Администрации МР _____________________ , действующего на
основании Устава муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», 
в соответствии с решением Совета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

_, заключили настоящее Соглашение оот 20 г. №
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением «Администрация СП» 
обязуется предоставить бюджету муниципального района Уфимский район

£е - муниципальный райоц) иные
в

Республики Башкортостан (далр 
межбюджетные трансферты на 
размере _ ____ _________ (

трансферты, использовать их по 
решением Совета сельского

рублей, а «Администрация МР» обязуется принять указанные межбюджетные
)

целевому назначению, определенному 
поселения Таптыковский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан! (далее



поселение) от 20 г. № а также обеспечить
выполнение условий настоящего Соглашения.

1.2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является

2. Права Сторон

2.1. «Администрация СП» впраЕ;е:
2.1.1. Запрашивать у «Администрации МР» информацию и документы, 

необходимые для исполнения настоящего Соглашения.
2.1.2. Осуществлять контроль за исполнением «Администрацйей МР» 

условий настоящего Соглашения.
2.1.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством 

Российской Федерации, настоящим Соглашением.
2.2. «Администрация МР» впраЕ:е:

2.2.1. Обращаться в «Администрацию СП»:
за разъяснениями в связи с исподнением настоящего Соглашения!;
с заявлением о переносе остатЕ:а иных межбюджетных трансфертов, не 

использованных в текущем финансовом году, для использования в очередном 
финансовом Е'оду на те же цели в установленном порядке при наличии 
потребности ц указанных трансфертах.

2.2.2. ОсуЕцествлять иные права, установленные законодательством 
Российской Федерации, настоящим СоЕ'лашением.

3. Обязанности Сторон

3.1. «Администрация СП» обя:
3.1.1. Своевременно доводить

уется:
до «Администрации

октмо
ИНН
КПП

МР» объемы

детва в бюджет муниципального района

финансирования средств, выделешплх «Администрацией СП» рогласно 
решению Совета сельского поселения от 20 г. №

3.1.2. Направить денежные сре, 
путем их перечислеЕгия на счет:

УФК по Республике Башкортостан (Администрация муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан)

Банковские реквизиты: 
р/с 
БИК



3.2. «Администрация МР» обязуется:
3.2.1. Направлять средства, 

поселения, на исполнение расходных
из бюджета сельскоговыделенные

полномочий.
3.2.2. Осуществлять в пределах своих полномочий контроль за 

целевыми эффективным использованием выделенных средств, направляемых 
на исполнение расходных полномочий.

3.2.3. Принимать в пределах компетенции, установленной 
законодательством Российской Федерации, меры, необходимые для 
недопущения нецелевого использования средств, Направленных на исполнение 
расходных полномочий.

3.2.4. Представить в «Администрацию СП» отчет о щелевом 
использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных на

в сроки и по форме, согласно запроса

средств с соблюдением требований норм 
соответствии с Федеральным законом от

исполнение расходных полномочии 
«Администрации СП».

3.2.5. Произвести расходование 
казначейского исполнения бюджета в 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд>>.

3.2.6. Обеспечить возврат
межбюджетных трансфертов при отсутствии потребности в нем

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или йена 
СП» обязательств по настоящему

неиспользованного остатка иных

длежащее исполнение «Администрацией 
Соглашению, «Администрация СП» 

уплачивает «Администрации МР» пейю в размере 1/300 действующей! на день 
уплаты пени ставки рефинансирования Центрального Банка Российской 
Федерации от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение «Администрацией 
МР» обязательств по настоящему Соглашению, «Администрация МР» 
уплачивает «Администрации СП» пеню в размере 1/300 действующей1 на день 
уплаты пени ставки рефинансирования Центрального Банка Российской 
Федерации от суммы неисполненного Обязательства за каждый день просрочки.

4.3. «Администрация МР» в Соответствии с законодательством несет 
ответственность за целевое и эффективное использование денежных рредств, 
выделенных из бюджета сельского поселения на исполнение расходных 
полномочий.

4.4. Окончание срока действия йастоящего Соглашения не освобождает 
«Стороны» от ответственности за йарушение его условий в перкод его 
действия.



5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вст 
действует до «___»___________ 20

6.1. «Стороны» освобождаются 
полное неисполнение обязательств

упает в силу со дня его подписания и 
года.

6. Форс-мажор

от ответственности за частичное или 
по настоящему Соглашению, если оно 

явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, 
возникших после заключения настоягцего Соглашения в результате (событий 
чрезвычайного характера (аварии, опасного природного явления, катастрофы, 
стихийного или иного бедствия), которые «Стороны» не могли предвидеть при 
заключении настоящего Соглашения, если эти обстоятельства непосредственно 
повлияли на исполнение настоящего Соглашения.

6.2. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие 
настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого 
«Сторонами».

6.3. Еслй, по мнению «Сторон», исполнение обязательств может быть 
продолжено в соответствии с настоявшим Соглашением, то срок исйолнения 
обязательств по настоящему Соглашению продлевается соразмерно времени, в 
течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их
последствия.

7. Прочее условия

7.1. «Стороны» принимают все

выполнении положении настояще

меры к разрешению спорных вопросов
путем переговоров. Все не урегулированные между «Сторонами» упоры о

го Соглашения рассматривается в
Арбитражном суде Республики Башкортостан в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

7.2. «Стороны» имеют право вноЬить изменения в настоящее Соглашение
или прекращать его действие в поряд 
Российской Федерации.

7.3. Изменения, внесенные в 
неотъемлемой' частью настоящего 
«Сторонами» дополнительного соглаш

ке, предусмотренном законодательством

настоящее Соглашение, являются 
Соглашения с момента подйисания 

ения к настоящему Соглашению.1
7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».
7.5. Все приложения 

неотъемлемой частью.
к настоящему Соглашению являются его



8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация сельского поселения i Администрация муниципального
Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан

Адрес:

района Уфимский район 
Республики Башкортостан

Адрес:

ИНН ИНН
КПП КПП
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

р/с р/с
БИК БИК
ОКТМО ОКТМО

Глава сельского поселения Глава администрации
Тапгыковскит\ сельсовет муниципального района
муниципального района Уфимский Уфимский район
район Республики Башкортостан Республики Башкортостан

МПМП


